SCOTORVM HOSPITALIA] In Capitulis excerptis à Karolo Hludovici Imp. filio xii. Can. 14. synodi Meldensis. In Capitulis quæ miserunt Episcopi provinc. Rhemenf. & Rothomag. Hludovico Regi anno 858. *Hospitalia peregrinorum, sicut sunt Scotorum, ac qua tempore*

ancecessorum vestrorum Regum constructa & constituta fuerunt, ut ad hoc ad quod deputata sunt teneantur.

SCRVTINIVM MORE ROMANO] V. 372. Can. 4. syn. Moguntinens. ad Catolum Magnum: *Sacramenta itaque baptismatis volumus ut sicut sancta vestra sunt admonitio, ita concorditer atque uniformiter in singulis parochiis secundum Romanum ordinem inter nos celebrentur jugiter atque conserventur, id est, scrutinium ad ordinem baptismatis*. Ordo Romanus pag. 31.

SENIORES] I. 85. II. 15. III. 8. *Seigneurs*. In capitulis quæ misit Carolus ad Francos & Aquitanos anno 856. *Et mandat vobis noster senior quia si aliquis de vobis talis est cui sum senioratus non placet &c.*

NULLVS IN ECCLESIA MORTVVM SEPELIAT] I. 153. Can. 9. synodi Meldensis. Theodolphus Aurelianens. Episcop. ad fratres comptelbyctos: *Antiquus in his regionibus in Ecclesia sepeliendorum mortuorum usus fuit, ut plerunque loca divino cultui mancipata, & ad offerendas Deo hostias preparata, comiteria sive polyandria facta sint. Unde volumus ut ab hæc deinceps abstinetur, ut nemo in Ecclesia sepeliatur*. Gregor. Turon. 1. cap. 36. histor. Can. 15. 17. synodi Triburienfis. Hoc privilegium retinere Gallia civitates scribit Ivo Carnotensis. *Que vox, Gallie, abest in editione Conciliorum.*

SIGLE] I. 126. *Secale, Soigle*. Quod in quibusdam chartis bladum hibernagium. *Molchopul. Secale, sicut in Mœselon, & in Saxonie, & in Saxonie. Inde Secalonia.*

SIGNA] VI. 171. Trinodij: & *signa & quæsigna*. Einhardus de translatione beatorum Marcellini & Petri lib. 3. cap. 15. *Turricola que signa basilica continebat, ab eis conspicui potuissent. In ordine Dunstani Dorobernenfis Archiepiscopi: Benedictio ad signum Ecclesiæ, id est, tininum*. VValafrid. Strab. cap. 5. de reb. ecclæs. Amalarius Fortun. lib. 5. Officialis. *Seint*. Inde *Tossein*, & proverbium: *Il n'en fait pas les seins somer*. SIGNATI QVI MENT. VADVNT] App. II. 14.

SOLIDVS] III. 30. IV. 75. Can. 41. synodi Rhemenfis. Hincmarus Archiepiscopus Rhemenfis in libro de vita & actib. B. Remigij: *In testamento à B. Remigio condito lectior attendat quia solidorum quantitas numero quadraginta denariorum computatur, sicut tunc solidi habebantur, & in Francorum lege Salica continetur. Et generaliter in solutione usque ad tempora Karoli perduravit, velut in eju Capitulis continetur. Inde multæ quædam municipalibus aliquot Francie legibus & in singulas libras sicut tunc sive laudimia quadraginta denariis taxantur.*

DE STATV SVO] IV. 25. 74. Ados *Baptizatis Saxonibus, ex ingenuitate & alode, fidei firmitas roborata*. Regino: *Sacramenta secundum consuetudinem dederunt ut perderent ingenuitatem & omnem hereditatem, nisi conservarent Christianitatem*. Hincmarus Hadriano Papæ: *Ut pro libertate & hereditate nostra usque ad mortem certare debeamus.*

STIPVLAS] VI. 370. Vid. tit. 48. leg. Sali-
lica. Iudorus: *Veteres quando sibi aliquid promit-*
tebant, stipulam tenentes frangebant; quam ite-
rum jungentes, sponsones suas agnoscebant. Non
dissimiliter in veteri formula excommunicationis:
Debent duodecim sacerdotes Episcopum circum-
stare, & lucernas ardetes in manibus tenere,
quas in conclusione excommunicationis proficere
debent in terram & pedibus conculcare.

SVNNIS] III. 45. Vet. Gloss. *Sunnis, im-*
peditio. Sunnis, impedimentum, Alamannis Sann-
nuz, Nobis Esone, Exonia. Hincmarus Karolo
Regi: Quo mittens ad dominationem vestram ex-
cusationem impossibilitatis sue illuc veniendi,
requisita est quam patriolica lingua nominamus exo-
nia, quia venire nequivit. quod hactenus est
inauditum.

BEATI SYLVESTRIS CANON] I. 133.
Hincmarus Rhenensis epistol. 7. *In libro vero*
qui titulatur Gessorum pontificum legimus confi-
tuisse B. Sylvestrum ut nullus laicus Clerico cri-
men audat inferre. Cetera autem que subse-
quuntur ut supra posuimus, in registro ipsius cum
constituisset non legimus. Quapropter credendum
non est eundem sanctum virum talia constituisse.
Vt videatur Hincmaro canon iste suppositus.

T
TABERNA] I. 14. Can. 24. syn. Laodic.
& Can. 40. synodi Cartagog. *tabernae. Tavernae.*

TE IGITUR] VI. 173. Auctor Micro-
logi cap. 10. *Ereclius autem Presbyter populum*
hortatur ad orandum; & ipse post finitam secre-
ta prefationem orditur in canonem, in qua su-
pernorm civium ordines merito commemeratur
&c. Unde & angelicus hymnus, id est. Sanctus,
Sanctus, Sanctus subsequitur, quem beatus
Sixtus Papa in ordine oblatum constituit ut
ante sacrificium diceretur. & cap. 23. Canon
iuxta Romanam auctoritatem est iste. Te igitur
clementissime pater &c.

TELONEVM] II. 19. Tontieu. Teloneum,
quod in exitu regni solvitur. *200c.*

TEMPESTARIJ] I. 62. *Immissores tem-*
pestarum. Penitentiale Romanum. Agobardus
contra insulsum opinionem de grandine: Alij au-
tem considerant conformant incantationibus homi-
num qui dicuntur tempestarij esse levatum, &
ideo dici levatitiam auram.

TITVLJ] V. 175. Ponebantur tituli singulis
quibusque domibus, ut cuius essent, & ad quem
pertinerent, inspiceretur, testant B. Augustino
in psalm. XXI. & LV. & tractatu VII. in epistol.
B. Joannis. Vt putem inde titulorum denomina-
tionem quos Evaristum in urbe Roma divisisse
Presbyteris & Marcellum xxv. in eadem urbe
constituisse Anastasius scribit. Idem Anastasius in
Silvestro: *Hic fecit in urbe Roma Ecclesiam in*
predio cuiusdam Presbyteri sui, qui cognomi-
nabatur Equitius; quem titulum Romanum consti-
tuit iuxta Thermas Domitianas, qui usque in
hodiernum diem appellatur Titulus Equitij. Vide
can. 20. synodi Rhemenf. can. 14. synodi Turon.
3. can. 11. 52. synodi Meldenf. can. 36. syn.
apud Altheim.

TONSURARE] V. 212. Canon. 7. synodi
Cabilon. 2.

TRACTATVS CATHOLICI] I. 73.
Contra Clementem Scotum. Bonifacius Zacha-
riae Papae: *Alter autem haereticus, qui dicitur Cle-*
mens, contra catholicam contendit Ecclesiam, ab-
negans scilicet & resutans canones sacros, tra-
ctatus & expositiones sanctorum patrum Hierony-
mi, Augustini, & Gregorij.

TRACTORIA] IV. 30. 70. Videantur
que scripsit doctor meus Cod. De Tractorijs &
Statu.

TRANSITVRÆ] IV. 58. Vetus exemplar
habet trasuras. *Transitorium tributum vocatur*
lib. 1. leg. Longobard. tit. de exccitibus. Inde
droit de traite, & traite foraine.

SVPER TVMVLOS MANDVCARE]
VI. 197. Can. 3. synod. Arlatenf. Can. 70.
synodi. Braccar.

TRANGÆ] VII. 398. Can. 22. synodi
Aurelian. 1. *Monacho uti orario & 12 angas ha-*
bere non liceat. Sic omnes codices manuscripti.
Vetus interpres Horatij in illud. Nigris medium
impedit cras Pellibus] Zangis. Gloss. edropis, &
hincmachi nāzsi Idem. rāzsa, & rāzsiūm. Geor-
gius Codinus: & illi qui sicut caritūāti a saritā-
tiā rāzsa, i xorm iā rāzsiū rāz rāzsiū & dā
et rāzsiū rāzsiū hā pōr & parāzsiū.

V

VASSI] II. 9. 24. *Serviles. Gallicum vo-*
cabulum. Turon. 1. 32. Odo in vita B. Gerardi:
Nec hoc patiebatur ut quilibet senior beneficium
à suo vasso pro qualibet animi commotione posset
auferre, Theodulphus: Tassilo venit per senec-
ipsam tradens se manibus Domini Regis in vas-
aticum, & reddens ducatum sibi commissum.

Regino: tradens se manibus ejus ad servitium,
reddens ducatum à Pipino Rege sibi commissum.
In adnuntiatione Karoli Piltis. *Vassalli nostri no-*
bis & nostra conjugii famulantes. Can. 63. syn.
Cabil. Lassi Saxombus. Vvitaldus: Sunt etenim
inter illos qui Edilingi, sunt qui Frilingi, sunt
qui Lassi illorum lingua dicuntur. Latina verò
lingua hoc sonat, nobiles, ingenii, atque serviles.
Hucbaldus Elnonensis Abbas in vita B. Le-
benni: Erat gens Saxonum, sicut nunc usque con-
sistit, ordine triparsito divisa. Sunt enim ibi qui
illorum lingua Edilingi, sunt qui Frilingi, sunt
qui Lassi vocantur, quod Latina sonat lingua, no-
biles, ingenui, atque serviles. In precepto
evindicatorio Karoli Magni: Tum nos una cum
fidelibus nostris, id est, Hagino, Rothlando,
Vvoichingo, Frodegario Comibus, necnon &
Vassii nostris Theodoro, Bertholdo &c.

VASSI DOMINICI] III. 73. Vvalafri-
dus Strabo: *Cappellani minores ita sunt sicut hi*
quos Vassos dominicos Gallica consuetudine no-
minamus. In capitulis que Episcopi Rhenorum
dioceseos atque Rothomagenfis miserunt Ludo-
vico Regi: Quando anima vestra de corpore exie-
rit &c. & sine solatio & comitatu drudorum at-
que vasorum nuda ac desolata exhibet.

VESTITVRA] IV. 19. 24. 42. 45. Ap-
pend. II. 7. *Vt non mittantur testimonia super*
vestituram Domni Pipini Regis. Append. III. 2.
Vestituram Domni Karoli. 7. De rebus quas
Marchio tradidit filio Bosonis &c. ut hi quibus
tradita fuerunt, vestituram suam accipiant. Vt

*Intelligit
Baronium.

valde mirer virum * multa & variaz lectionis asserere ne ipsum quidem nomen investituræ temporibus Karoli Magni fuisse in usu. Saltem meminisse potuit canonis quem ex synodo Liptinenſi ad annum 743. ipse excipit, qui sic habet: *Ecclesia cum propria pecunia reuestita sit, & extat lib. v. Capitular. cap. 3. Apulleus: deuestire se.*

VIATICVM] I. 100. V. 118. VII. 138. Can. 3. synodi Araulic. Amalar. official. 3. cap. 35. Siricius: *Quibus, quoniam carnali fragilitate ceciderunt, viatico munere, cum ad Dominum caperint proficisci, per communionis gratiam volumus subveniri.*

VICARII COMITVM] II. 28. *per pagos constituti, Vvalatridus Strab. Gregor. Turon. 9. 5. Nunc Vigniers.*

VICEDOMINVS] III. II. 26. V. 191. Karolus Calvus Hadriano summo Pontifici: *Quia Reges Francorum ex regio genere nati, non Episcoporum Vicedomini, sed terra domini habentis sumus computati. Sigebertus anno 539. Gregorius Papa: Volumus autem ut memoratus frater noster Pascasus & Vicedominum sibi ordinet & Majorera domus, quatenus possit vel hospitibus superuenientibus causis qua veniunt idoneus & paratus existere. Can. 24. synodi Rhemenſis. Nobis Vidame.*

VOMERES IGNITI] Append. II. 3. *Vomeris ferventes tit. 15. leg. Angl. Can. 1. 24. synodi Mogunt. In actis synodi Rhemenſis de*

causa Arnulphi: *Mehque vernaculum Episcopi iradam, qui per ignitos vomeres incedens, Deum de te iudicare manifeste declarat iudicium, Nuncius apud Sophoclem in Antigone:*

*Ἦμῶν δ' ἴστωρ ἔμπεδος αἰὼν ἔχων,
ἔμπειρος δὲ γῆς, ἔμπεδος ἰσχυροῦς,
ἔμπεδος ἄρῃ.*

VVACTA] III. 68. Guet. Francis. *Vvacht Alamannis. In præcepto remissionis sive concessionis quam fecit Ludovicus Imp. Hispanis: Explorationes & excubias (quod usitato vocabulo vvaltas dicunt) facere non negligam. In admonitione Karoli apud Pistas: Et in civitate atque marca vvaltas faciant ad defensionem patrie.*

VVADII] II. 38. III. 29. Can. 18. synodi Cabillo. 2. Gesta Karoli Magni: *Perterriti Saxones omnes, ad locum ubi Lippia consurgit venerunt ex omni parte, & Domino Regi Karolo per vvadium manibus suis reddiderunt patriam. Inde Debitum revvadiatum IV. 58. Oddo invitatus B. Getardi: Debitum vvadady nequaquam debitori relaxare solitus erat. Et lib. IV. c. 70. Heribannum revvadiatum.*

VVANTI] Add. I. 22. Gantz.

VVARDA] III. 68. Garde. Anglis *Vverde,*

VVIRGILDVS] IV. 13. 15. 18. *Vetus Glossarium: Vvirgild, secundum quod appretiatum fuerit. Penitentialia Romanum: Pretium suum, id est vvirgildum suum. In legibus Edouardi Regis Angl. Inveniat plegios tales qui possunt reddere forisfacturam, id est, vvere suum.*